
 1 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
30.12.2015                                                                                                                            № 256 

 

с. Каргасок 

 

Об установлении размера родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в Каргасокском районе 

 

Во исполнение решения Думы Каргасокского района от 24.12.2015 № 28 «О бюджете 

муниципального образования «Каргасокский район на 2016 год и на плановый период 2017 и 

2018 годов» 

 

Администрация Каргасокского района постановляет: 

1.   Установить родительскую плату за присмотр и уход за детьми в дошкольных 

образовательных организациях и группах сокращённого дня пребывания детей дошкольного 

возраста в муниципальных общеобразовательных организациях в размере 140 рублей за один 

день посещения. 

2.   Установить родительскую плату за присмотр и уход за детьми за один день посещения в 

дошкольных образовательных организациях и группах сокращённого дня для пребывания детей 

дошкольного возраста в муниципальных общеобразовательных организациях с родителей, 

имеющих трёх и более несовершеннолетних детей, в размере 100 рублей. 

3.    Установить родительскую плату за присмотр и уход за детьми за один день посещения 

группы кратковременного пребывания в общеобразовательных организациях в размере 50 

рублей. 

4.  Установить, что родительская плата за присмотр и уход за детьми инвалидами, детьми-

сиротами, детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми с ограниченными 

возможностями здоровья, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающихся в 

дошкольных образовательных организациях и группах сокращённого дня для пребывания детей 

дошкольного возраста в муниципальных общеобразовательных организациях, не взимается.    

5. Признать утратившим силу постановление Администрации Каргасокского района от 

26.12.2014 № 293 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми 

в Каргасокском районе, признании утратившим силу некоторых постановлений 

Администрации Каргасокского района». 

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года. 

7. Настоящее постановление опубликовать в порядке, предусмотренной статьей 42 Устава 

муниципального образования «Каргасокский район», утвержденного решением Думы 

Каргасокского района от 17.04.2013г. № 195 « О принятии Устава муниципального образования 

«Каргасокский район». 

 

Глава Каргасокского района                                                     А.П.Ащеулов 

 
Л.А. Илгина  

2 22 05 


	ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
	АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

